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GRUNDSÄTZE 

 

Gestützt auf die Gebührenverordnung der politischen Gemeinde Steinmaur vom 1. Januar 2018, 

(genehmigt an der Gemeindeversammlung vom 7. Dezember 2017) erlässt der Gemeinderat den 

Vermietungstarif. 

 

 

 

 

Sämtliche Vermietungsansätze verstehen sich ohne Mehrwertsteuer. Für Leistungen aus Bereichen, 

die mehrwertsteuerpflichtig sind, wird der Steuerbetrag zum jeweils geltenden Steuersatz zusätzlich 

erhoben. 

 

 

Dieser Vermietungstarif tritt in Kraft, nachdem die amtliche Publikation sowie die Erledigung 

allfälliger Rekurse erfolgt. Dieser Vermietungstarif ersetzt alle früheren Verordnungen und 

Reglemente über den Bezug von Vermietungskosten. 
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I. ALLGEMEINE VERWALTUNG 

1.1 Personal- und Fahrzeugkosten 

 Verrechnungsansätze pro Stunde: 

Werkmitarbeiter/-in CHF 80.00 

Lernende/-r CHF 25.00 

Fahrzeug CHF 25.00 

Traktor CHF 40.00 

  

II. GERÄTE- / FAHRZEUGE 

2.1 Geräte- / Fahrzeugpreisliste 

 Verrechnungsansätze pro Stunde: 

Traktor 4 Rad mit Bedienung CHF 204.00 

Anhänger 2 Achs bis 18t Kipper mit Bedienung CHF  52.00 

Anhänger 1-2 Achs bis 10t mit Bedienung CHF 38.00 

Personenwagen mit Bedienung CHF  126.00 

Allradfahrzeug bis 3.5t mit Bedienung CHF  137.00 

Rasenmäher bis 45cm  CHF 22.00 

Rasenmäher bis 60cm CHF  27.00 

Trimmer CHF  30.00 

Heckenschere (elektrisch) CHF  22.00 

Heckenschere (Benzin) CHF  30.00 

Laubgebläse CHF  24.00 

Kettensäge Schwert bis 40cm CHF  45.00 

Stangenkettensäge CHF  55.00 

Schlagbohrmaschine CHF 18.00 

Elektrischer Hammer (klein) CHF 40.00 

Handsteinfräse CHF 40.00 

Stichsäge CHF 15.00 

Bohrmaschine CHF 15.00 

Plattenvibrator CHF 37.00 

Hochdruckreiniger k. Wasser CHF  20.00 

Generator 230V / 1'000Watt CHF 26.00 

Generator 230V / 3'000Watt CHF 28.00 

 

Kleingeräte werden nur mit Personal vermietet. 

  

III. LIEGENSCHAFTEN 

3.1 Vermietung Schützenstube 

 Einheimische und Ortsvereine (24 Std.) CHF 150.00 

Auswärtige (24 Std.) CHF 200.00 

Annullationsgebühr nach definitiver Reservation CHF 30.00 
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3.2 Vermietung Festbänke 

 Pro Anlass je Festbank (gross) CHF 14.00 

Pro Anlass je Festbank (klein) CHF 7.00 

Transportkosten im Gemeindegebiet CHF 30.00 

Transportkosten ausserhalb Gemeindegebiet nach Aufwand 

  

3.3 Vermietung mobile Einrichtungen 

 Mobile Kochkessel CHF 30.00 

Rednerpult CHF 10.00 

Notstromgruppe pro Stunde CHF 20.00 

Kabelrollen gross CHF 10.00 

Kabelrollen klein CHF 5.00 

Absperrmaterial CHF 25.00 

Signalisationsmaterial CHF 25.00 

 

3.4 Vermietung Waldhütte 

 Einheimische und Ortsvereine (24 Std.) CHF 80.00 

Auswärtige (24 Std.) CHF 100.00 

Annullationsgebühr nach definitiver Reservation CHF 30.00 

  

3.5 Vermietung Sitzungszimmer  

 Einheimische Parteien und Vereine gebührenfrei 

Einheimische Privatpersonen pro Tag CHF 50.00 

Externe Vereine, Organisationen und Privatpersonen CHF 100.00 

 

 Der vorstehende Gebührentarif der Politischen Gemeinde Steinmaur wurde vom 

Gemeinderat an der Sitzung vom 7. November 2022 abgenommen. Die amtliche 

Publikation, in Sinne von § 7 des Gemeindegesetzes, erfolgte am 11. Novem-

ber 2022. 

 

Allfällige Änderungen durch übergeordnetes Recht werden ohne Gemeinderatsbe-

schluss nachgetragen. Diese Änderungen werden auf der nachfolgenden Seite als 

Information aufgeführt und bilden keinen Bestandteil dieser Verordnung, sondern 

dienen lediglich der Ergänzung und Vollständigkeit. 

  

 

 

 

 

GEMEINDERAT STEINMAUR 

 

 

 

Andreas Schellenberg Edith Lee 

Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin 
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NACHTRÄGE UND ERGÄNZUNGEN ZUR VOLLSTÄNDIGKEIT 

 

 

VERORDNUNG / GEBÜHR TRITT IN KRAFT PER GESETZLICHE GRUNDLAGEN 

VOGG 01.01.2018 nGG 

 

 

 


